

Datum doručení: 2.6. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021014428

Věc: Novela zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích

**Žádost
(...)**



30.května 2021.

Poslanecká sněmovna – ČR.

Požadavek dle zákč. 106/99 sb

Požaduji podat tyto informace.

1.
Který poslanec – nebo poslanci vyvolali změnu zák. – rep. § 11/1 pís G zákč. 549/91 sb, že bylo zrušeno v tomto případě osvobození od soudních poplatků. Jakož i požaduji sdělit pol. příslušnost těchto poslanců.
2.
Kdy se uvedené stalo – to je datum jednání PS o této změně, jak zněl původní návrh na změnu a návrh přijatý – jakož jaké má tato změna označení ve sb.z.
3.
Požaduji seznam poslanců PC, kteří pro tuto změnu hlasovali.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 2. června 2021 Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručenou osobně.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho dotazu příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve Vaší žádosti požadujete následující informace.

„1.

Který poslanec – nebo poslanci vyvolali změnu zák. – resp. § 11/1 pís G zák.č. 549/91 sb, že bylo zrušeno v tomto případě osvobození od soudních poplatků. Jakož i požaduji sdělit pol. příslušnost těchto poslanců.

2.

Kdy se uvedené stalo – to je datum jednání PS o této změně, jak zněl původní návrh na změnu a návrh přijatý – jakož jaké má tato změna označení ve sb.z.

3.

Požaduji seznam poslanců PC, kteří pro tuto změnu hlasovali.“.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Úvodem si dovoluujeme sdělit, že osvobození od soudních poplatků v řízení ve věcech obchodního rejstříku, týká-li se zápis fyzické nebo právnické osoby, jejíž úpadek nebo hrozící úpadek se řeší v insolvenčním řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, bylo obsaženo v zákoně č. 218/2011 Sb., (citace ustanovení § 11 odst. 1 písm. g) - „g) *obchodního, týká-li se zápis fyzické nebo právnické osoby, jejíž úpadek nebo hrozící úpadek se řeší v insolvenčním řízení, v němž již bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,*“). Jednalo se o vládní návrh zákona (sněmovní tisk 269), kde tato úprava byla navržena v uvedeném znění. Neinicioval ji nikdo z poslanců, resp. poslanci v této věci změnu nenavrhovali.

V roce 2013 došlo pouze k legislativně technickému upřesnění této právní úpravy, kdy slova „obchodního rejstříku“ byla nahrazena slovy „veřejného rejstříku“, a to v souvislosti s přijetím zákona č. 293/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. Jednalo se o sněmovní tisk 932, který byl projednán v 6. volebním období a k části druhé čl. II byla přijatá v usnesení ústavně právního výboru (sněmovní tisk 932/2) legislativně technická úprava, vzhledem k zavedení pojmu „veřejný rejstřík“. Tato změna byla účinná od 1. 1. 2014. Nedošlo tedy k žádné věcné změně. Pokud jde o dotazy ohledně hlasování k pozměňovacímu návrhu, resp. k přijaté legislativně technické úpravě obsažené v usnesení ústavně právního výboru, tak v příloze naleznete jak hlasovací listiny, tak část stenozáznamu z projednávání ve třetím čtení. Níže jsou uvedeny odkazy na příslušné webové stránky Poslanecké sněmovny:

<https://www.psp.cz/eknih/2010ps/stenprot/057schuz/s057075.htm#r11>

<https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?G=58202>

<https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?g=58204&l=cz>

Výše uvedené se týká úpravy § 11 odst. 1 písm. g), na kterou jste se dotazoval. Je však nutné konstatovat, že věcně právní úprava předmětného osvobození od soudních poplatků v této věci byla zavedena již dříve, ale byla obsažena v jiných ustanoveních § 11 odst. 1 zákona o soudních poplatcích. Jednalo se opět o vládní návrh zákona, který byl Poslaneckou sněmovnou projednán v rámci legislativního procesu ve 3. volebním období a od začátku obsahoval předmětnou věcnou úpravu. Jednalo se o sněmovní tisk 521 – vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Novelizační bod 16, obsahoval následující úpravu: „16. V § 11 odst. 1 se na konci tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena i), j) a k), která znějí:

" i) *obchodního rejstříku, týká-li se zápis fyzické nebo právnické osoby, která je v konkursu,*

j) *konkursu včetně nuceného vyrovnání, s výjimkou sporů vyvolaných konkursem,*

k) *sporů o plnění závazků z kolektivních smluv, ze kterých nevznikají nároky jednotlivým zaměstnancům.* ". Nově vložená písmena i) a j) se týkala osvobození od soudních poplatků ve věcech konkursu, tzn. před přijetím insolvenčního zákona. Tato právní úprava byla v rámci legislativního procesu schválena a vyšla ve Sbírce zákonů jako zákon č. 255/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

10. 6. 2021

PČR, PS 2010-2013, 57. schůze, část 75 (8. 8. 2013)

Dámy a pánové, tím uzavírám bod 12 a přecházíme k bodu 13. Předtím ještě přečtu došle omluvy. Z osobních důvodů se ze schůze Poslanecké sněmovny od 16.15 omlouvá paní poslankyně Drastichová a dále pak se omlouvá z dnešního odpoledního jednání předseda vlády Jiří Rusnok.

Přecházíme k dalšímu bodu, k bodu 13. Mám zde faktickou poznámku paní poslankyně Wenigerové, Paní poslankyně, prosím.

Poslankyně Ivana Weberová: Vážený pane předsedající, dámy a pánové, já jenom pro stenozáznam. U 68. hlasování předchozího zákona - vládní návrh zákona o zvláštním řízení soudním - EU jsem hlasovala ano, protože jsem jedna z předkladatelek, ale mám zde ne. Tak je to jenom prosím pro stenozáznam, nemá to vliv na výsledek hlasování. Děkuji.

Místopředseda PSP Jiří Pospíšil: Děkuji pěkně. Zpráva pro stenozáznam. Paní poslankyně nezpochybnila hlasování.

Přecházíme tedy, jak už jsem řekl, k bodu

13.
**Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 95/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony
/sněmovní tisk 932/ - třetí čtení**

Prosím, aby místo u stolku zpravodajů zaujela paní ministryně spravedlnosti Marie Benešová a zpravodaj ústavněprávního výboru pan poslanec Stanislav Polčák. Pozměňovací návrhy jsou uvedeny ve sněmovním tisku 932/3.

Otevírám rozpravu a ptám se, kdo se do ní hlásí. Nikdo se nehlásí, rozpravu tedy končím a ptám se na závěrečná slova paní navrhovatelky, případně zpravodaje. Nikoliv.

Přikročíme tedy k hlasování o pozměňovacích návrzích. Prosím pana zpravodaje, aby oznámil postup při hlasování, poté přednášel jednotlivé pozměňovací návrhy a před hlasováním se k nim vyjádřil. Pane zpravodaji, prosím, máte slovo.

Poslanec Stanislav Polčák: Děkuji. Vážený pane místopředsedo, zde u tohoto sněmovního tisku je nutno pouze dodat, že návrh na zamítnutí zákona nebyl podán, to znamená, zbývá se vypořádat s pouhými dvěma pozměňovacími návrhy. První je usnesení ústavněprávního výboru a druhý pod písmenem B je návrh paní kolegyně Weberové, která vychází z názoru Ústavního soudu ve věci vyšších soudních úředníků, jejich činnosti a postavení. To znamená, máme zde vlastně před sebou pouze dva pozměňovací návrhy, s nimiž je třeba se vyrovnat.

Místopředseda PSP Jiří Pospíšil: Děkuji pěkně. Předpokládám tedy, že o každém z nich budeme hlasovat zvlášť. (Ano.) Takže prosím první pozměňovací návrh a vaše stanovisko.

Poslanec Stanislav Polčák: Nejprve bychom hlasovali o usnesení ústavněprávního výboru pod písmenem A, Stanovisko kladné.

Místopředseda PSP Jiří Pospíšil: Paní ministryně? (Kladné stanovisko.) Děkuji pěkně.

Zahajují hlasování. Kdo je prosím pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasovací pořadové číslo 7](#) přihlášeno 128 poslanců, pro 58, proti 15, návrh nebyl přijat. Bude kontrola hlasování.

Pan poslanec Šulc. Prosím, máte slovo, pane poslanče.

Poslanec Jiří Šulc: Vážený pane předsedající, kolegyně, kolegové, stalo se mi to poprvé a asi i naposledy. (Smích.) Mačkal jsem a žádný výsledek se nedostavil, takže zpochybňuji hlasování.

Místopředseda PSP Jiří Pospíšil: Děkuji pěkně. Máme zde námitku. Před hlasováním o námitce váš všechny odhlásím, což nyní činím. Prosím, zaregistrujte se znovu svými kartami.

10. 6. 2021

PČR, PS 2010-2013, 57. schůze, část 75 (8. 8. 2013)

Budeme hlasovat o námítko pana poslance Šulce.

Zahajují tedy hlasování. Kdo je pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasování pořadové číslo 72](#) přihlášeno 114 poslanců, pro 85. Návrh byl přijat.

Budeme tedy opět hlasovat o pozměňovacím návrhu. Prosím, pane poslanče.

[Poslanec Stanislav Pořížal](#): Budeme hlasovat o pozměňovacím návrhu obsaženém v usnesení ústavněprávního výboru, přijatém napříč politickým spektrem, kde tedy dávám stanovisko samozřejmě kladné.

[Mistopředseda PSP Jiří Pospíšil](#): Paní ministryně, prosím ještě jednou o stanovisko. (Kladné.) Děkuji pěkně.

Zahajují tedy hlasování. Kdo je pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasování pořadové číslo 73](#) přihlášeno 114 poslanců, pro návrh 63, proti 16. Návrh byl přijat. Prosím, pane poslanče. ***



Parlament České republiky, Poslanecká sněmovna 2010 – 2013

 Nacházíte se: [Digitální knihovna](#) › [PČR, PS 2010-2013](#) › [Stenoprotokoly](#) › [57. schůze](#) › [Čtvrtek 8. srpna 2013](#)
Čtvrtek 8. srpna 2013

(16.10 hod.)

[Poslanec Stanislav Polčák](#): Děkuji. A nyní zbývá vypořádat se s návrhem paní kolegyně Weberové pod písmenem B. Stanovisko zpravodaje je kladné.

[Místopředseda PSP Jiří Pospíšil](#): Paní ministryně? (Rovněž kladně.) Děkuji.

Zahajují hlasování. Kdo je pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasování číslo 74](#) přihlášeno 115 poslanců, pro 88, proti 9, návrh byl přijat. Pane poslanče, prosím.

[Poslanec Stanislav Polčák](#): Nyní lze hlasovat o zákonu jako celku.

[Místopředseda PSP Jiří Pospíšil](#): Budeme hlasovat o celém návrhu zákona.

Přednesu návrh usnesení: "Poslanecká sněmovna vyslovuje souhlas s vládním návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, podle sněmovního tisku 932, ve znění schválených pozměňovacích návrhů." Budeme tedy hlasovat o tomto usnesení.

Zahajují hlasování. Kdo je pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasování číslo 75](#) - přihlášeno 119 poslanců, pro návrh 68, proti 21, návrh byl přijat. Konstatuji, že s návrhem zákona byl vysloven souhlas. Tím končím projednávání bodu 13.

Přecházíme k bodu 14, kterým je

14.
**Vládní návrh zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu
 části schodku státního rozpočtu České republiky za rok 2011
 převyšujícího rozpočtovaný schodek a o státním dluhopisovém
 programu na úhradu dalších závazků státu splatných v roce 2013**
 /sněmovní tisk 937/ - třetí čtení

Prosím, aby místo u stolu zpravodajů zaujal místopředseda vlády a ministr financí Jan Fischer a zpravodaj rozpočtového výboru pan poslanec Vilímec. Návrh na zamítnutí ani pozměňovací návrhy nebyly předneseny.

Otevírám rozpravu, do které nemám v tuto chvíli žádnou přihlášku. Pokud se nikdo nehlásí, pak rozpravu končím a plám se na závěrečná slova pana navrhovatele a pana zpravodaje? Nejsou. Pak tedy přistoupíme k hlasování o celém návrhu zákona.

Když dovoilte, přednesu návrh usnesení: "Poslanecká sněmovna vyslovuje souhlas s vládním návrhem zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu části schodku státního rozpočtu České republiky za rok 2011 převyšujícího rozpočtovaný schodek a o státním dluhopisovém programu na úhradu dalších závazků státu splatných v roce 2013, podle sněmovního tisku 937."

Zahajují hlasování. Kdo je pro návrh? Kdo je proti návrhu?

V [hlasování číslo 76](#), přihlášeno 123 poslanců, pro 86, proti 5, návrh byl přijat. Konstatuji, že s návrhem zákona byl vysloven souhlas.


 57. schůze, [73. hlasování](#), 8. srpna 2013, 16:09
 Novela z. - občanský soudní řád

NÁVRH BYL PŘIJAT

Přítomno: 114 | Je třeba: 58

A	N	O	M	Z
Ano: 63	Ne: 16	Nepřihlášen: 75	Omluven: 11	Zdržel se: 35

ČSSD (A Ano: 1 N Ne: 10 O Nepřihlášen: 25 Z Zdržel se: 15 M Omluven: 3)

O Pavel Antonín	Z Jan Babor	O Vlasta Bohdalová	O Robin Böhnisch	O Karel Černý
N Richard Dolejš	O Jaroslav Foldyna	Z Jan Hamáček	O Michal Hašek	O Pavel Holík
O Petr Hulinský	O Stanislav Huml	O Jan Chvojka	N Igor Jakubčík	O Vítězslav Jandák
Z Gabriela Kalábková	N Václav Klučka	M Jiří Koskuba	O Václav Koubík	Z Jaroslav Krákora
N Jiří Krátký	O Vladimíra Lesenská	O Alfréd Michalík	O Václav Neubauer	N František Novosad
O Josef Novotný	Z Ivan Ohlídal	Z Hana Orgoniková	O Břetislav Petr	N Jiří Petru
Z Pavel Ploc	N Adam Rykala	N Antonín Seda	O Roman Sklenák	Z Ladislav Škopal
Z Josef Smýkal	O Bohuslav Sobotka	M Miroslava Štrnadlová	N Miroslav Svoboda	O Ladislav Šinčl
O Josef Tancoš	O Jeroným Tejc	A Milan Urban	Z Dana Váhalová	Z Miroslav Váňa
O Roman Váňa	Z Jaroslav Vandas	O Ladislav Velebný	Z Václav Votava	Z Lubomír Zoráček
N Cytíl Zapletal	M Jiří Zemánek	Z Václav Zemek	O Petr Žgarba	

ODS (A Ano: 20 O Nepřihlášen: 27 M Omluven: 1)

O Walter Bartoš	O Václav Bařtýf	O Jan Bauer	O Pavel Bém	A Marek Benda
O Petr Bendl	A Miroslav Bernáček	O Zdeněk Boháč	O Pavel Boháček	A Jan Bureš
O Jan Čechlovský	A Jana Černochová	O František Dědič	O Pavel Drobil	A Dana Filpi
A Jena Fischerová	O Tomáš Chalupa	O Miroslav Jeník	A Radim Jirout	A Lenka Kohoutová
O Jozef Kochan	A Jaroslav Krupka	A Jan Kubata	O Jaroslav Martínů	O Václav Menci
O Petr Nečas	A Miroslava Němcová	O Vít Němeček	A Jan Pejer	A Jiří Papež
A Jaroslav Plachý	O Jiří Pospíšil	O Aleš Rádl	O Ivana Řápková	O František Šivera
A Pavel Staněk	A Zbyněk Stanjura	O Pavel Suchánek	O Pavel Svoboda	A Igor Svoják
O David Šelch	M Boris Šťastný	A Jiří Šulc	O Jan Vidím	A Vladislav Vilímeč
O David Vodrážka	O Ivana Weberová	A Jaroslava Wenigerová		

TOP09-S (A Ano: 33 O Nepřihlášen: 7 Z Zdržel se: 1 M Omluven: 1)

A Jiří Besser	A Zdeněk Bezezný	A Ludmila Bubeníková	O Václav Cempírek	A Josef Cogan
A Jaromír Drábek	A Jaroslav Ežek	A Jan Farský	A Petr Gazdík	A Martin Gregors
A Alena Hanáková	A Leoš Heger	A Petr Holeček	A Václav Horáček	A Jan Husák

10. 6. 2021

Hlasování Poslanecké sněmovny - 57/73

0 Jana Kaslová A Daniel Korte A Rom Kostřica A Patrice Kotáliková A Václav Kubata
 0 Helena Langšádlová A František Laudát A Jaroslav Lobkowicz 0 Pavel Lukša A Jiří Oliva
 A Vlasta Parkanová A Gabriela Pecková Z Stanislav Potěček A Arna Putnová A Aleš Roztočil
 A Jaroslava Schejbalová 0 Karel Schwarzenberg A Jiří Skalický 0 Jan Smutný A Bořivoj Šarapatka
 A Milan Štoviček A Renáta Witoszová

KSČM (0 Nepřihlášen: 7 Z Zdržel se: 19)

Z Vojtěch Adam Z Zuzka Bebarová Ruj... Z Petr Braný Z Alexander Černý Z Jiří Dolejš
 Z Vojtěch Filip 0 Miroslav Grebeníček 0 Stanislav Grospič Z Milada Halíková Z Pavel Hojda
 Z Gabriela Hubáčková Z Jan Klán 0 Kateřina Konečná 0 Vladimír Koniček 0 Pavel Kováčík
 0 Ivana Levá Z Soňa Marková Z Květa Matušovská 0 Marie Nedvěďová Z Josef Nekl
 Z Miroslav Opálka Z Marie Ruzová Z Marta Semelová Z Josef Šenfeld Z Karel Šidlo
 Z Miloslava Vostrá

VV (N Ne: 6 0 Nepřihlášen: 2 M Omluven: 3)

0 Michal Babák N Vít Bárta N Jana Drastichová N Otto Chaloupka N Radek John
 M David Kádner N Kateřina Klasnová M Josef Novotný st. M Miroslav Petrář 0 Petr Skokan
 N Jiří Štěpna

Nezařazení (A Ano: 9 0 Nepřihlášen: 7 M Omluven: 3)

A Lenka Andryšová M Petr Benda 0 Josef Dobeš 0 Michal Doktor A Radim Fiala
 M Jan Florián 0 Kristýna Kočí A Dagmar Navrášilová A Viktor Paggio 0 Jiří Paroubek
 A Karolína Peake M Roman Pekárek 0 David Rath A Jiří Rusnok A Jana Suchá
 0 Jaroslav Škárka A Tomáš Ůlehla 0 Martin Vacek A Radim Vysloužil

Klub	Poslanců	A Ano	N Ne	0 Nepřihlášen	Z Zdržel se	M Omluven
ČSSD	54	1	10	25	15	3
ODS	48	20	0	27	0	1
TOP09-S	42	33	0	7	1	1
KSČM	26	0	0	7	19	0
VV	11	0	6	2	0	3
Nezařaz	19	9	0	7	0	3
Celkem	200	63	16	76	35	11


 57. schůze, [75. hlasování](#), 8. srpna 2013, 16:11
 Novela z. - občanský soudní řád

NÁVRH BYL PŘIJAT

Přítomno: 119 | Je třeba: 60

A	N	O	M	Z
Ano: 68	Ne: 21	Nepřihlášen: 70	Omluven: 14	Zdržel se: 30

ČSSD (N Ne: 14 o Nepřihlášen: 24 Z Zdržel se: 13 M Omluven: 3)

O Pavel Antonín	Z Jan Babor	O Vlasta Bohdalová	O Robin Böhmsch	O Karel Černý
N Richard Dolejš	O Jaroslav Foldyna	Z Jan Hamáček	O Michal Hašek	O Pavel Holík
O Petr Hulínský	O Stanislav Huml	O Jan Chvojk	N Igor Jakubčík	O Vítězslav Jandák
Z Gabriela Kalábková	N Václav Klučka	M Jiří Koskuba	O Václav Koubík	Z Jaroslav Krákora
N Jiří Krátký	O Vladimíra Lesenská	O Alfréd Michalík	O Václav Neubauer	N František Novosad
O Josef Novotný	N Ivan Ohlíděl	N Hana Orgoníková	O Břetislav Petr	N Jiří Petřů
N Pavel Ploc	N Adam Rykala	N Antonín Sedlá	O Roman Sklenák	Z Ladislav Škopel
Z Josef Smýkal	Z Bohuslav Sobotka	M Miroslava Štmaďlová	N Miroslav Svoboda	O Ladislav Šindel
O Josef Tancoš	O Jeroným Tejc	Z Mlčan Urban	Z Dana Váhalová	Z Miroslav Váňa
O Roman Váňa	Z Jaroslav Vandas	O Ladislav Velebný	Z Václav Votava	N Lubomír Zoráček
N Cyril Zapletal	M Jiří Zemánek	Z Václav Zemek	O Petr Zgarba	

ODS (A Ano: 20 o Nepřihlášen: 27 M Omluven: 1)

O Welter Bertoš	O Václav Baštýř	O Jan Bauer	O Pavel Bém	A Marek Benda
O Petr Bendl	A Miroslav Bemásek	O Zdeněk Boháč	O Pavel Bohatec	A Jan Bureš
O Jan Čechlovský	A Jana Černochová	O František Dědič	O Pavel Drobil	A Dana Filipí
A Jana Fischerová	O Tomáš Chalupa	O Miroslav Jeník	A Radim Jirout	A Lenka Kohoutová
O Jozef Kochan	A Jaroslav Krupka	A Jan Kubata	O Jaroslav Martínů	O Václav Mendl
O Petr Nečas	A Miroslava Němcová	O Vít Němeček	A Jan Pajer	A Jiří Papež
A Jaroslav Plachý	O Jiří Pospíšil	O Aleš Rád	O Ivana Rápková	O František Sivera
A Pavel Staněk	A Zbyněk Stanjura	O Pavel Suchánek	O Pavel Svoboda	A Igor Svoják
O David Šeich	M Boris Šťastný	A Jiří Šulc	O Jan Vidim	A Vladislav Vilímeč
O David Vodrážka	O Ivana Weberová	A Jaroslava Wenigerová		

TOP09-S (A Ano: 36 o Nepřihlášen: 5 M Omluven: 1)

A Jiří Besser	A Zdeněk Bezcený	A Ludmila Bubeníková	O Václav Campírek	A Josef Cogan
A Jaromír Drábek	A Jaroslav Ežek	A Jan Farský	A Petr Gazdík	A Martin Gregora
A Alena Hanáková	A Leoš Heger	A Petr Holeček	A Václav Horáček	A Jan Husák
A Jitka Chalánková	M Rudolf Chlad	A Michal Janek	A Ladislav Jirků	A Miroslav Kalousek

10. 6., 2021

Hlasování Poslanecké sněmovny - 57/75

0 Jana Kaslová A Daniel Korte A Rom Kostřica A Patricie Kotallíková A Václav Kubata
 0 Helena Langšádlová A František Laudát A Jaroslav Lobkowicz 0 Pavol Lukša A Jiří Oliva
 A Vlasta Parkanová A Gabriela Pecková A Stanislav Polák A Anna Putnová A Aleš Roztočil
 A Jaroslava Schejbalová A Karel Schwarzenberg A Jiří Skalický 0 Jan Smutný A Bohvojj Sarapatka
 A Milan Štoviček A Renáta Váňsová

KSČM (A Ano: 1 N Ne: 3 0 Nepřihlášen: 7 Z Zdržel se: 17)

Z Vojtěch Adam Z Zuzka Beberová Ruj... Z Petr Braný Z Alexander Černý Z Jiří Dolejš
 Z Vojtěch Filip 0 Miroslav Grebeníček 0 Stanislav Grospič Z Milada Halíková Z Pavel Hojda
 A Gabriela Hubáčková Z Jan Klán 0 Kateřina Konečná 0 Vladimír Koniček 0 Pavel Kováčik
 0 Ivana Levá Z Soňa Marková Z Květa Matušíková 0 Marie Nedvěďová Z Josef Nekl
 Z Miroslav Opatka Z Marie Rusová Z Marta Semelová Z Josef Šanfeld N Karel Šidlo
 Z Miroslava Vostrá

VV (N Ne: 6 0 Nepřihlášen: 2 M Omluven: 3)

0 Michal Babák N Vit Bárta N Jana Drasličová N Otto Chaloupka N Radek John
 M David Kádner N Kateřina Klasnová M Josef Novotný st. M Miroslav Petrář 0 Petr Škokan
 N Jiří Štátna

Nezařazení (A Ano: 11 0 Nepřihlášen: 5 M Omluven: 3)

A Lenka Andryšová M Petr Bonda 0 Josef Dobeš A Michal Doktor A Radim Fiala
 M Jan Florián 0 Kristýna Kočí A Dagmar Navrátilová A Viktor Paggio 0 Jiří Paroubek
 A Karolína Peake M Roman Pekárek 0 David Rath A Jiří Rusnok A Jana Suchá
 0 Jaroslav Škárka A Tomáš Ulehla A Martin Vacek A Radim Vysloužil

Klub	Poslanců	A Ano	N Ne	0 Nepřihlášen	Z Zdržel se	M Omluven
ČSSD	54	0	14	24	13	3
ODS	48	20	0	27	0	1
TOP09-S	42	36	0	5	0	1
KSČM	28	1	1	7	17	0
VV	11	0	6	2	0	3
Nezařaz	19	11	0	5	0	3
Celkem	200	68	21	70	30	11

(...)